

Odpowiedzi na pytania dot. przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa gazu wysokometanowego grupy E do układu kogeneracyjnego i ciepłowni lokalnych”

Zestaw (2)

Pytanie nr 1

Dotyczy zapisu 8.3 SIWZ:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zamiast podpisanej umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji gazu ziemnego zostało przedłożone wyłącznie oświadczenie Wykonawcy, że posiada ważną Umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji gazu na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostarczenia gazu ziemnego na cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie oświadczenia Wykonawcy że posiada ważną Umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji gazu na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostarczenia gazu ziemnego na cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia i modyfikuje zapis w pkt 8.3 SIWZ nadając mu treść zgodnie z brzmieniem:

*„aktualną koncesję wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu paliwami gazowymi, **oświadczenie iż Wykonawca podpisał umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji gazu ziemnego lub posiada promesę takiej umowy - w przypadku wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej**, lub aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji gazu ziemnego wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, w przypadku wykonawców będących właścicielami sieci dystrybucyjnej;”*

Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o podanie numerów identyfikacyjnych Punktów wyjścia nadanych przez OSD, numery te powinny być zgodne z numerem Punktu wyjścia umieszczonym przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź:

Poniżej zestawienie numerów identyfikacyjnych punktów z załącznika nr 1 do SIWZ nadanych przez OSD:

PL0031903222	Olsztyn Słoneczna 46 MPEC
PL0031902901	Olsztyn Bałtycka 37 ZSE OLSZTYN
PL0031902914	Olsztyn Bałtycka 37a ZSEIT
PL0031902920	Olsztyn Żytnia 71 SZKOŁA PODSTAWOWA
PL0031902945	Olsztyn Fałata 23 DOM KOMBATANTA
PL0031902944	Olsztyn Bałtycka 151 PRZEDSZKOLE MIEJSKI

Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź:

Obecnie obowiązująca umowa kompleksowa została zawarta na czas oznaczony w okresie od 01.01.2019 roku do 31.12.2019 roku i nie wymaga wypowiedzenia.

Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o modyfikację zapisów w pkt 1 Załącznika nr 2 do SIWZ, ponieważ przedstawiona cena oferty nie uwzględnia kosztów związanych z dystrybucją paliwa gazowego, tylko wyłącznie koszty związane ze sprzedażą paliwa gazowego. W ramach umowy kompleksowej koszty związane z dystrybucją paliwa gazowego będą rozliczane zgodnie z zapisem 16.3 SIWZ i obowiązującą Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego na dzień dostawy paliwa gazowego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ w pkt 1 Załącznika nr 2 do SIWZ i jednocześnie modyfikuje zapis w pkt 16.3 nadając mu brzmienie:

*„obliczenie ceny netto oferty służy do porównania złożonych ofert. Ostateczna wysokość wynagrodzenia wynikać będzie z rzeczywistego zużycia (według wskazań licznika) i cen jednostkowych podanych w formularzu ofertowym. Wynagrodzenie Wykonawcy **będzie powiększone o koszty wynikające z opłat przesyłowych Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z aktualną Taryfą Operatora;**”*

Pytanie nr 5

W związku z rozbieżnościami w zapisach SIWZ w pkt 12.1.6.5, 14.1.1 oraz 15.6. Wykonawca prosi o informację w jakiej formie powinna zostać złożona oferta? Czy oferta wraz z załącznikami powinna być wydrukowana, podpisana odręcznie, zeskanowana, a następnie załączona na Platformie Zakupowej zgodnie z pkt 14.1.1, czy oferta powinna zostać opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym i załączona na Platformie Zakupowej zgodnie z pkt 12.1.6.5 (wówczas Wykonawca prosi o udostępnienie załączników składających się na ofertę w formie edytowalnej, aby miały postać dokumentu elektronicznie sporządzonego)?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ i dokonuje usunięcia zapisu w pkt.12.1.6.5 o brzmieniu:

„Zamawiający określa dopuszczalny format kwalifikowanego podpisu elektronicznego:

- Dokumenty w formacie „pdf” należy podpisywać tylko i wyłącznie formatem PAdES,*
- Jeżeli Zamawiający wymaga podpisania dokumentów innych niż w formacie „pdf”, wówczas należy użyć formatu XAdES.”*

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Wykonawca składając ofertę winien postępować zgodnie wytycznymi w pkt 14.1 SIWZ.

Pytanie nr 6

W nawiązaniu do pytania powyższego (pytanie nr 5) Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby kwalifikowany podpis elektroniczny był złożony na ofercie, która została uprzednio zeskanowana (dot. załącznika nr 2 i 3 oraz projektu umowy)?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis pkt 14.1 SIWZ nadając mu brzmienie:

14.1 Wykonawca składa ofertę na Platformie w następujący sposób:

*14.1.1 w zakładce „Załączniki” dodaje: **zeskanowane**, uprzednio podpisane/zaparafowane załączniki wskazane w rozdziale 8, a zatem nie wymaga złożenia podpisu elektronicznego;*

14.1.2 potwierdzeniem prawidłowo złożonej oferty (dodania załącznika) jest automatyczne wygenerowanie komunikatu systemowego o treści „Plik został wczytany” po każdej prawidłowo wykonanej operacji (wczytania załącznika);

14.1.3 o terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie Zamawiającego

Pytanie nr 7

Dotyczy pkt 14.1.1 SIWZ. Wykonawca prosi o informację, czy załączniki składające się na ofertę powinny zostać złożone na Platformie Zakupowej wyłącznie w zakładce „Załączniki” zgodnie z pkt 14.1.1 SIWZ, czy w zakładce „Oferta” na Platformie Zakupowej Wykonawca powinien też wpisać „Cenę brutto” ?

Odpowiedź:

Wszystkie załączniki składające się na ofertę Wykonawcy powinny zostać złożone na Platformie Zakupowej wyłącznie w zakładce „załączniki”. Wykonawca nie powinien wypełniać pozycji „cena brutto” na Platformie Zakupowej.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyraża na korespondencyjne zawarcie umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie Umowy.

Pytanie nr 9

Dotyczy pkt 16.4 SIWZ. Wykonawca prosi o informację do ilu miejsc po przecinku winna być podana stawka opłaty abonamentowej w zł za miesiąc (kolumna 6)?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść pkt 16.4 SIWZ, nadając mu brzmienie:

*„16.4 wartość netto i brutto oferty w formularzu oferty winny być podane w walucie polskiej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, cena netto paliwa gazowego określone w formularzu cenowym za 1 kWh gazu winny być podane w walucie polskiej z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku, **abonament netto za miesiąc określony w formularzu cenowym winien być podany w walucie polskiej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku ;”***

Pytanie nr 10

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ – Formularz Oferty.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury VAT, tj. 21 od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury. Jednocześnie Zamawiający wprowadza obowiązek dostarczenia faktury elektronicznej w dniu wystawienia na adres: efaktury@mpec.olsztyn.pl. Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w formularzu oferty (załącznik nr 3 do SIWZ) w tym względzie. Formularz oferty stanowi załącznik do niniejszego zestawu odpowiedzi.

Pytanie nr 11

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ – Formularz Oferty.

Czy Zamawiający potwierdza, że w kolumnie 6 (abonament za miesiąc – zł) mają zostać zsumowane ceny jednostkowe (wiersz: Razem) wg formuły ustawionej przez Zamawiającego. Jeśli nie to Wykonawca wnosi o poprawienie lub informację czy Wykonawca może zmienić (usunąć) samodzielnie formułę w Formularzu Oferty ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w formularzu oferty stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ, po przez usunięcie formuły w wierszu „Razem” w kolumnie nr 6. Formularz Oferty zawierający powyższą zmianę również w wersji edytowalnej zmianę stanowi załącznik do niniejszego zestawu odpowiedzi. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w formularzu ofert dokonaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupach taryfowych objętych postępowaniem na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupach taryfowej objętych postępowaniem na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego. Zamawiający podtrzymuje zapis w pkt 20.12 SIWZ zgodnie z którym:

„Rozliczenia za dostawę gazu będą dokonywane na podstawie miesięcznych wskazań układu pomiarowo- rozliczeniowego.”.

Pytanie nr 13

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ. Wykonawca prosi o weryfikację rozbieżności dot. zużycia w kolumnie „razem” dla punktu poboru gazu „Układ Kogeneracyjny Słoneczna 46”, ponieważ w załączniku została podana ilość zużycia razem: 23 026 200 kWh, a po zsumowaniu wartości z każdego miesiąca uzyskujemy wynik: 22 199 785 kWh (w miesiącu lipiec zużycie wynosi 1 092 435 kWh, w pozostałych miesiącach 1 918 850 kWh). Wykonawca po zweryfikowaniu powyższego prosi o naniesienie ewentualnych zmian również w załączniku nr 3 – Formularz Oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje korekty prognozowanego zużycia gazu w załączniku nr 1 do SIWZ w miesiącu lipcu dla punktu poboru gazu „Układ Kogeneracyjny Słoneczna 46” z ilości 1 092 435 kWh na ilość 1 918 850 kWh. Załącznik nr 1 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszego zestawu pytań i odpowiedzi.

Pytanie nr 14

Wykonawca prosi o informację czy w Formularzu Ofertowym jednostkowa paliwa gazowego powinna zawierać koszt białych certyfikatów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje zgodnie z pkt 3.10 SIWZ, iż jako przedsiębiorstwo energetyczne realizuje obowiązek pozyskania świadectw pochodzenia efektywności energetycznej tzw. „białych certyfikatów”. Zamawiający informuje, iż będzie sam pozyskiwał białe certyfikaty na Towarowej Giełdzie Energii lub realizował przedsięwzięcia służące pozyskaniu certyfikatów efektywności energetycznej.

Pytanie nr 15

W przypadku nie doliczania kosztów BC do ceny paliwa gazowego koniecznym jest złożenie przez Zamawiającego oświadczenia dotyczącego celów zużycia nabywanego paliwa gazowego przez Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o podpisanie stosowanego Załącznika do umowy umożliwiającego nieuwzględnienie w cenie kosztu praw majątkowych wynikających ze świadectw efektywności energetycznej a zawierającego oświadczenia Zamawiającego dotyczącego celu nabywanego paliwa gazowego z podziałem na wariant odsprzedaży, wytwarzania, cele nieenergetyczne, ilość paliwa gazowego przeznaczonego na jeden z celów wskazanych przez Zamawiającego oraz zasad rozliczenia wskazanego wolumenu. Podpisanie załącznika nie generuje po stronie Zamawiającego żadnych dodatkowych kosztów a stanowi jedynie potwierdzenie statusu zamawiającego jako uczestnika w systemie świadectwa efektywności energetycznej. W przypadku odmowy podpisania załącznika Wykonawca wnosi o wprowadzenie do treści umowy zapisów zawierających oświadczenia dotyczącego celu zużycia nabywanego paliwa gazowego o następującej treści.

1. Zamawiający oświadcza:

A) że nabywa na podstawie Umowy Paliwo gazowe w celu jego dalszej odsprzedaży odbiorcom końcowym.

B) Zamawiający oświadcza, że jest przedsiębiorstwem energetycznym i nabywa na podstawie Umowy Paliwo gazowe w celu jego zużycia na potrzeby jeżeli Odbiorca jest wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła, a przedsiębiorstwem energetycznym sprzedającym ciepło odbiorcom końcowym przyłączonym do sieci na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej łączna wielkość mocy zamówionej przez tych odbiorców końcowych przekracza 5 MW.

C) że nabywa na podstawie Umowy Paliwo gazowe w celu jego zużycia na cele nieenergetyczne, o których mowa w art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy o efektywności energetycznej.

2. Zamawiający oświadcza że całość nabytego na podstawie Umowy Paliwo gazowego jest przeznaczona na cel określony w pkt 1/ opcjonalnie W przypadku, gdy Zamawiający przeznacza tylko część wolumenu na potrzeby i cele wskazane w pkt 1 lit. jedynie cena Paliwa gazowego albo

Narzut N dla tej części nabytego wolumenu, który zgodnie z Oświadczeniem, Zamawiającego jest przeznaczony na ten cel nie uwzględnia kosztów związanych z realizacją obowiązków wynikających z Funkcjonowania przepisów o systemie wsparcia efektywności energetycznej.

3. W przypadku, gdy Odbiorca oświadczył, że tylko część Paliwa gazowego nabytego na podstawie Umowy nie uwzględnia kosztów związanych z realizacją obowiązków wynikających z funkcjonowania przepisów w systemie wsparcia efektywności energetycznej, rozliczenie wolumenu nastąpi na podstawie comiesięcznej deklaracji. Oświadczenie w

szczegółowości powinno zawierać:

a) dane identyfikacyjne Odbiorcy,

b) miesiąc gazowy, którego dotyczy oświadczenie,

c) ilość wolumenu, jaki stanowi zakupione Paliwo gazowe przeznaczone do dalszej odsprzedaży albo przeznaczone na potrzeby wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła albo w celu jego zużycia na cele nieenergetyczne przedstawione w kWh,

d) podpis osób wyszczególnionych w KRS lub CEIDG uprawnionych do reprezentowania Odbiorcy lub posiadających pełnomocnictwo do reprezentowania Odbiorcy.

4. Oświadczenie należy dostarczyć do 5 roboczego dnia miesiąca następującego po Miesiącu gazowym, w którym dostarczono Paliwo gazowe. W przypadku niezłożenia przez Odbiorcę oświadczenia w terminie i formie określonej w niniejszym ustępie, przyjmuje się, że całość dostarczonego w poprzednim Miesiącu gazowym paliwa gazowego została zakupiona na własny użytek.

5. Jeżeli Odbiorca złoży nieprawdziwe oświadczenie, o którym mowa w pkt 1 lub pkt 3 lub Oświadczenie to okaże się nieprawdziwe w czasie obowiązywania Umowy, Odbiorca na żądanie Sprzedawcy zobowiązany będzie do zwrotu różnicy pomiędzy wysokością zapłaty z tytułu sprzedaży paliwa gazowego, którą Odbiorca uiściłby w okresie obowiązywania Umowy o cenie albo narzucie uwzględniającym koszt związany z realizacją obowiązku wynikającego z funkcjonowania przepisów o systemie wsparcia efektywności energetycznej a wysokością zapłaty z tytułu sprzedaży paliwa gazowego opartej o cenę albo narzut określony w umowie .

6. Odbiorca zawiadomi Sprzedawcę o każdorazowej zmianie okoliczności faktycznych lub prawnych skutkujących utratą prawdziwości oświadczenia co do celu przeznaczenia nabywanego paliwa gazowego w terminie czternastu (14) dni kalendarzowych od zaistnienia takich okoliczności. W takim wypadku Sprzedawca dokona aktualizacji ceny albo narzutu zgodnie z dostarczonym nowym oświadczeniem, gdzie nowa cena albo narzut będzie obowiązywać od kolejnego Miesiąca gazowego po miesiącu, w którym skutecznie zawiadomiono Sprzedawcę.

7. W przypadku niedochowania, w tym nieterminowego dochowania przez Odbiorcę obowiązku, o którym mowa w pkt. 5, stosuje się postanowienie pkt. 4. Odbiorca jest zobowiązany do zwrotu różnicy zapłaty, o której mowa w pkt 3,4,5,6 w terminie 14 dni od dnia wystawienia przez Sprzedawcę właściwych faktur korygujących.

8. Zamawiający oświadcza, że zgodnie z przekazanym Sprzedawcy „Oświadczeniem odbiorcy o przeznaczeniu Paliwa gazowego na potrzeby naliczania podatku akcyzowego” będącym załącznikiem do Umowy, Paliwo gazowego w 100% jest przeznaczone albo nie jest przeznaczone do celów objętych zwolnieniem z podatku akcyzowego a przedmiotowe oświadczenie jest aktualne lub Odbiorca oświadcza, że jest Pośredniczącym Podmiotem Gazowym.

Odpowiedź:

Zamawiający, iż wyraża zgodę na podpisanie wymaganych bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa oświadczeń dotyczących celów zużycia nabywanego paliwa gazowego przez Zamawiającego stanowiącego załącznik do umowy kompleksowej.